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JUNTA DE ANDALUCÍA

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y
TRABAJO AUTÓNOMO. DELEGACIÓN
TERRITORIAL EN JAÉN. SERVICIO DE

ADMINISTRACIÓN LABORAL.

2022/5433 Convenio Colectivo de Trabajo para la Industria del Aceite y sus derivados.
Tablas Salariales para el período 01/10/2022 a 30/09/2023. 

Edicto

Referencia: Relaciones colectivas/Convenios Colectivos
Expediente: 23/01/0105/2022
Código Convenio: 23000115011982
 
Recibida en esta Delegación Territorial el día 09/11/2022, Acta de fecha 08 de noviembre
2022, suscrita por la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de trabajo de ámbito
sectorial para las industrias del aceite y sus derivados, y aderezo y relleno de aceituna de la
provincia de Jaén, por la que se aprueban las tablas salariales que han de regir en dicho
sector durante el período de 01/10/2022 a 30/09/2023, y de conformidad con lo establecido
en el artículo 90 apartados 2 y 3 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios colectivos,
acuerdos colectivos de trabajo y planes de igualdad; sobre la base de las competencias
atribuidas a esta Delegación Territorial por el Real Decreto 4043/82, de 29 de diciembre,
sobre Traspaso de Funciones y Servicios de la Administración del Estado a la Junta de
Andalucía en materia de Trabajo, Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre
reestructuración de Consejerías (BOJA extraordinario núm. 25, de 26 de julio), modificado
por Decreto del Presidente 13/2022, de 8 de agosto (BOJA extraordinario número 27, de 08
de agosto), en relación con el Decreto 155/2022, de 9 de agosto, por el que se regula la
estructura orgánica de la Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo (BOJA
extraordinario número 28, de 11 de agosto), y Decreto 300/2022, de 30 de agosto, por el
que se modifica el Decreto 226/2020, de 29 de diciembre, por el que se regula la
organización territorial provincial de la Administración de la Junta de Andalucía (BOJA
extraordinario número 29, de 30 de agosto).
 
Esta Delegación Territorial, acuerda:
 
Primero. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios colectivos, Acuerdos colectivos
de trabajo y Planes de igualdad de este Centro Directivo, con funcionamiento mediante
procedimientos electrónicos, con notificación a la Comisión Negociadora.
 
Segundo. Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia.
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Jaén, 09 de noviembre de 2022.

 
El Delegado Territorial

 
Francisco Joaquín Martínez Garvín

 
ACTA

 
Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de Industrias del Aceite y sus Derivados de

Jaén
 
Presidente: D. Manuel Jesús Colmenero López
Secretaria: Dª. Ana Belén Martínez de la Cruz
 
Representantes Empresarios:
D. Emilio Vallejo Ortega (Infaoliva Jaén)
D. Higinio Castellano García (Cooperativas Agroalimentarias de Jaén)
D. Joaquín López López (Asociación Provincial Profesional de Extractores de Aceite de
Orujo de Jaén)
 
Representantes Trabajadores:
D. Domingo Ocaña Fernández (UGT)
D. Antonio Marcos Parra (UGT)
D. Ángel Lahita Cabrera (CCOO)
 
En la ciudad de Jaén, siendo las 10:30 horas del día 8 de noviembre de 2022 en la 5ª planta
del edificio sito en Paseo de la Estación, 30 de Jaén, se reúnen los señores arriba
referenciados componentes de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de Trabajo para
la Industria del Aceite y sus Derivados para la provincia de Jaén, bajo la presidencia de D.
Manuel Jesús Colmenero López y actuando como secretaria Dª. Ana Belén Martínez de la
Cruz.
 
Abierto el acto por el Sr. Presidente, se da cuenta a los reunidos que el objeto de la reunión
no es otro que proceder al incremento salarial del 4º año del convenio, en la forma prevista
en su artículo 16.
 
Se acuerda por ambas partes:
 
Primero: dejar constancia mediante la presente acta que la referencia que se ha tomado
para el cálculo del IPC para el periodo comprendido del 1 octubre de 2022 al 30 de
septiembre de 2023 ha sido el correspondiente al IPC interanual del periodo de septiembre
de 2021 a septiembre de 2022 consultado en el Instituto Nacional de Estadística,
independientemente de lo estipulado en el art. 16 del convenio, sobre la referencia temporal
del IPC para el periodo objeto de las presentes tablas. Dicha referencia será la que se
aplique para futuras revisiones salariales durante la vigencia del convenio 2019-2024.
 
Segundo: que habiéndose registrado a 30 de septiembre de 2022 un IPC del 8,9%, según
los datos facilitados por el Instituto Nacional de Estadística, se procede a la confección de
las tablas salariales correspondientes a la campaña 2022/2023, con efectos económicos
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desde el 1 de octubre de 2022 a 30 de septiembre de 2023, con un incremento del 5,20%.
 
Las diferencias salariales que pueden representar en los referidos incrementos salariales
podrán ser abonadas por las empresas afectadas por el presente convenio colectivo hasta
un mes desde la publicación de las tablas salariales en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia
de Jaén.
 
Tercero: que la tabla salarial del periodo 2022-2023 (anexo I y II) y las tablas del plus de
profesionalidad (anexos III y IV) queden unidas a la presente acta, así como delegar en la
Secretaria de la Comisión Paritaria para que en nombre de ésta proceda a su registro y
publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén.
 
Y no siendo otro el objeto de la reunión se da por finalizada siendo las 12:00 horas del día
de la fecha, firmando con el Presidente todos los asistentes, en prueba de conformidad y de
lo que la Secretaria da fe.
 
Fdo.: Manuel Jesús Colmenero

Fdo.: Ana Belén Martínez
 
Presidente
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Tablas salariales 2022-2023 + 5,20  

CATEGORÍAS PROFESIONALES SALARIO BASE PP BENEF. PLUS ASIT.
4,30x224/12

PLUS TRANSP.
6,45x224/12 BRUTO MES EXTRAS 2x30+20Sb

+Ant.+Ben SALARIO ANUAL
 
 
 

(GRUPO PROFESIONAL I) TECNICOS  
Técnicos con título superior  
Director Técnico CONVENCIONAL  
Subdirector técnico CONVENCIONAL  

Técnicos con título Superior CONVENCIONAL
 
 

Técnicos con título secundario  
Ayudante Técnico 1.535,64 153,56 80,27 120,40 1.889,87 4.504,55 27.183,05  
Enfermero 1.418,99 141,90 80,27 120,40 1.761,55 4.162,36 25.300,96  

Técnico de Mantenimiento 1.318,27 131,83 80,27 120,40 1.650,77 3.866,93 23.676,14
 
 

Técnicos no titulados  
Contramaestre 1.401,09 140,11 80,27 120,40 1.741,87 4.109,86 25.012,24  
Analista (Oficial) 1.376,15 137,61 80,27 120,40 1.714,43 4.036,70 24.609,85  
Auxiliar de Laboratorio 1.282,10 128,21 80,27 120,40 1.610,98 3.760,84 23.092,62  

(GRUPO PROFESIONAL II) EMPLEADOS  
Administrativos  
Jefe de 1ª 1.672,90 167,29 80,27 120,40 2.040,86 4.907,17 29.397,43  
Jefe de 2ª 1.530,92 153,09 80,27 120,40 1.884,68 4.490,71 27.106,91  
Oficial de 1ª 1.431,33 143,13 80,27 120,40 1.775,13 4.198,58 25.500,20  
Oficial de 2ª 1.331,80 133,18 80,27 120,40 1.665,65 3.906,61 23.894,38  
Auxiliar 1.232,35 123,24 80,27 120,40 1.556,26 3.614,91 22.289,98  
Personal Mercantil  
Viajante/Prom. Ventas 1.431,33 143,13 80,27 120,40 1.775,13 4.198,58 25.500,20  
Corredor de Plaza 1.331,80 133,18 80,27 120,40 1.665,65 3.906,61 23.894,38  
Dependiente 1.232,35 123,24 80,27 120,40 1.556,26 3.614,91 22.289,98  
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Técnicos de Oficinas  
Delineante proyectista 1.356,77 135,68 80,27 120,40 1.693,12 3.979,87 24.297,30  
Delineante 1.275,91 127,59 80,27 120,40 1.604,17 3.742,66 22.992,65  

(GRUPO PROFESIONAL III) OBREROS  

Encargado de almacén o Bodega 1.238,48 123,85 80,27 120,40 1.563,00 3.632,89 22.388,93
 
 

Encargado de faenas de aceite 1.238,48 123,85 80,27 120,40 1.563,00 3.632,89 22.388,93
 
 

Listero 1.214,82 121,48 80,27 120,40 1.536,97 3.563,48 22.007,13  
Conserje 1.198,44 119,84 80,27 120,40 1.518,95 3.515,42 21.742,79  
Ordenanza 1.198,44 119,84 80,27 120,40 1.518,95 3.515,42 21.742,79  
Capataz de Peones 1.214,82 121,48 80,27 120,40 1.536,97 3.563,48 22.007,13  
Basculero Pesador 1.214,82 121,48 80,27 120,40 1.536,97 3.563,48 22.007,13  
Guarda Jurado 1.214,82 121,48 80,27 120,40 1.536,97 3.563,48 22.007,13  
Guarda Sereno 1.194,14 119,41 80,27 120,40 1.514,22 3.502,80 21.673,41  
Portero 1.194,14 119,41 80,27 120,40 1.514,22 3.502,80 21.673,41  
Cobrador 1.194,14 119,41 80,27 120,40 1.514,22 3.502,80 21.673,41  
Operador de Telefonía 1.194,14 119,41 80,27 120,40 1.514,22 3.502,80 21.673,41  
Maestro 42,00 4,20 80,27 120,40 1.605,89 3.695,93 22.966,59  
Oficial Primera 40,75 4,08 80,27 120,40 1.564,20 3.586,28 22.356,69  
Oficial Segunda 40,14 4,01 80,27 120,40 1.543,54 3.531,94 22.054,43  
Ayudante Especialista 39,44 3,94 80,27 120,40 1.520,30 3.470,81 21.714,40  
Peón 39,24 3,92 80,27 120,40 1.513,66 3.453,35 21.617,25  
Aprendices  
Aprendiz 26,30 2,63 80,27 120,40 1.080,54 2.314,20 15.280,73  

Personal de limpieza (hora) Todos los
conceptos 12,11 0 0 0 0 0 0
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PLUSES
ASISTENCIA 4,30 Por día efectivo de trabajo
TRANSPORTE 6,45 Por día efectivo de trabajo
COMPLEMENTOS DE PUESTO DE TRABAJO
QUEBRANTO DE MONEDA 33,13 Cantidad mensual
TOXICOS 15% (Salario base + C.ad.Personam)
NOCTURNIDAD 25% (Sb) Por noche completa de trabajo
TURNICIDAD 14,06 Por día efectivo de trabajo

 
VACACIONES Sb + C.ad P. + Benef 0,098 Día efectivo
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ANEXO II

CONVENIO COLECTIVO DE LA INDUSTRIA DEL ACEITE Y SUS DERIVADOS

SALARIO POR DIA EFECTIVO DE TRABAJO. 1 OCTUBRE 2022 AL 30 SEPTIEMBRE 2023

INCREMENTO DEL 5,20 %

MAESTRO OFICIAL 1ª OFICIAL 2ª AYUDA.ESPEC PEON APRENDIZ
            

SALARIO BASE 68,44 SALARIO BASE 66,40 SALARIO BASE 65,41 SALARIO BASE 64,27 SALARIO BASE 63,94 SALARIO BASE 42,85
P. BENEFICIOS 6,84 P. BENEFICIOS 6,64 P. BENEFICIOS 6,54 P. BENEFICIOS 6,43 P. BENEFICIOS 6,39 P. BENEFICIOS 4,29
ASISTENCIA 4,30 ASISTENCIA 4,30 ASISTENCIA 4,30 ASISTENCIA 4,30 ASISTENCIA 4,30 ASISTENCIA 4,30
TRANSPORTE 6,45 TRANSPORTE 6,45 TRANSPORTE 6,45 TRANSPORTE 6,45 TRANSPORTE 6,45 TRANSPORTE 6,45
PAGAS EXTRAS 16,50 PAGAS EXTRAS 16,01 PAGAS EXTRAS 15,77 PAGAS EXTRAS 15,49 PAGAS EXTRAS 15,42 PAGAS EXTRAS 10,33
TOTAL 102,53 TOTAL 99,80 TOTAL 98,46 TOTAL 96,94 TOTAL 96,50 TOTAL 68,22
TURNICIDAD 14,06 TURNICIDAD 14,06 TURNICIDAD 14,06 TURNICIDAD 14,06 TURNICIDAD 14,06 TURNICIDAD 14,06
NOCTURNIDAD 10,50 NOCTURNIDAD 10,19 NOCTURNIDAD 10,04 NOCTURNIDAD 9,86 NOCTURNIDAD 9,81 NOCTURNIDAD 6,58
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ANEXO III

Plus de Profesionalidad de 1 de octubre de 2022 a 30 de septiembre de 2023

Trabajadores y Trabajadoras Fijos

 Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia

 superior a 7 años superior a 10 años superior a 13 años superior a 18 años superior a 23 años superior a 28 años

 (Nivel 1) 15% (Nivel 2) 20% (Nivel 3) 25% (Nivel 4) 30% (Nivel 5) 45% (Nivel 6) 60%
Ayudante Técnico 103,23 103,23 103,23 206,46 206,46 309,69
Enfermero 95,38 95,38 95,38 190,78 190,78 286,17
Técnico de mantenimiento 88,62 88,62 88,62 177,23 177,23 265,85
Contramaestre 94,19 94,19 94,19 188,37 188,37 282,56
Analista (Oficial) 92,51 92,51 92,51 185,02 185,02 277,53
Auxiliar de Laboratorio 86,19 86,19 86,19 172,37 172,37 258,56
Jefe de 1ª 112,46 112,46 112,46 224,91 224,91 337,37
Jefe de 2ª 102,92 102,92 102,92 205,82 205,82 308,74
Oficial de 1ª 96,22 96,22 96,22 192,43 192,43 288,65
Oficial de 2ª 89,53 89,53 89,53 179,05 179,05 268,58
Auxiliar 82,85 82,85 82,85 165,68 165,68 248,52
Viajante/Prom. Ventas 96,22 96,22 96,22 192,43 192,43 288,65
Corredor de Plaza 89,53 89,53 89,53 179,05 179,05 268,58
Dependiente 82,85 82,85 82,85 165,68 165,68 248,52
Delineante proyectista 91,21 91,21 91,21 182,41 182,41 273,61
Delineante 85,77 85,77 85,77 171,54 171,54 257,31
Encargado de almacén o Bodega 83,26 83,26 83,26 166,51 166,51 249,77
Encargado de faenas de aceite 83,26 83,26 83,26 166,51 166,51 249,77
Listero 81,67 81,67 81,67 163,32 163,32 244,99
Conserje 80,56 80,56 80,56 161,12 161,12 241,69
Ordenanza 80,56 80,56 80,56 161,12 161,12 241,69
Capataz de Peones 81,67 81,67 81,67 163,32 163,32 244,99
Basculero Pesador 81,67 81,67 81,67 163,32 163,32 244,99
Guarda Jurado 81,67 81,67 81,67 163,32 163,32 244,99
Guarda Sereno 80,27 80,27 80,27 160,55 160,55 240,81
Portero 80,27 80,27 80,27 160,55 160,55 240,81
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Cobrador 80,27 80,27 80,27 160,55 160,55 240,81
Operador de Telefonía 80,27 80,27 80,27 160,55 160,55 240,81
Maestro 2,82 2,82 2,82 5,63 5,63 8,45
Oficial Primera 2,74 2,74 2,74 5,47 5,47 8,20
Oficial Segunda 2,69 2,69 2,69 5,39 5,39 8,07
Ayudante Especialista 2,64 2,64 2,64 5,29 5,29 7,93
Peón 2,63 2,63 2,63 5,26 5,26 7,89
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ANEXO III

Plus de Profesionalidad de 1 de octubre de 2022 a 30 de septiembre de 2023

Trabajadores y Trabajadoras Fijos Discontinuos

 Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia

 superior a 2
años (8 c)

superior a 4
años (16c)

superior a 7
años (28c)

superior a 10
años (40c)

superior a 13
años (52c)

superior a 18
años (72c)

superior a 23
años (92c)

superior a 28
años (112c)

 (Nivel 1) 5% (Nivel 2) 10% (Nivel 3) 15% (Nivel 4) 20% (Nivel 5) 25% (Nivel 6) 30% (Nivel 7) 45% (Nivel 8) 60%
Ayudante Técnico 103,23 103,23 103,23 103,23 103,23 206,46 206,46 309,69
Enfermero 95,38 95,38 95,38 95,38 95,38 190,78 190,78 286,17
Técnico de mantenimiento 88,62 88,62 88,62 88,62 88,62 177,23 177,23 265,85
Contramaestre 94,18 94,18 94,18 94,18 94,18 188,37 188,37 282,56
Analista (Oficial) 92,51 92,51 92,51 92,51 92,51 185,01 185,01 277,53
Auxiliar de Laboratorio 86,19 86,19 86,19 86,19 86,19 172,37 172,37 258,56
Jefe de 1ª 112,46 112,46 112,46 112,46 112,46 224,91 224,91 337,37
Jefe de 2ª 102,92 102,92 102,92 102,92 102,92 205,82 205,82 308,74
Oficial de 1ª 96,21 96,21 96,21 96,21 96,21 192,43 192,43 288,65
Oficial de 2ª 89,52 89,52 89,52 89,52 89,52 179,05 179,05 268,58
Auxiliar 82,84 82,84 82,84 82,84 82,84 165,68 165,68 248,53
Viajante/Prom. Ventas 96,21 96,21 96,21 96,21 96,21 192,43 192,43 288,65
Corredor de Plaza 89,52 89,52 89,52 89,52 89,52 179,05 179,05 268,58
Dependiente 82,84 82,84 82,84 82,84 82,84 165,68 165,68 248,53
Delineante proyectista 91,21 91,21 91,21 91,21 91,21 182,41 182,41 273,62
Delineante 85,77 85,77 85,77 85,77 85,77 171,54 171,54 257,30
Encargado de almacén o
Bodega 83,25 83,25 83,25 83,25 83,25 166,51 166,51 249,77

Encargado de faenas de
aceite 83,25 83,25 83,25 83,25 83,25 166,51 166,51 249,77

Listero 81,66 81,66 81,66 81,66 81,66 163,32 163,32 244,99
Conserje 80,56 80,56 80,56 80,56 80,56 161,12 161,12 241,69
Ordenanza 80,56 80,56 80,56 80,56 80,56 161,12 161,12 241,69
Capataz de Peones 81,66 81,66 81,66 81,66 81,66 163,32 163,32 244,99
Basculero Pesador 81,66 81,66 81,66 81,66 81,66 163,32 163,32 244,99
Guarda Jurado 81,66 81,66 81,66 81,66 81,66 163,32 163,32 244,99
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Guarda Sereno 80,27 80,27 80,27 80,27 80,27 160,55 160,55 240,81
Portero 80,27 80,27 80,27 80,27 80,27 160,55 160,55 240,81
Cobrador 80,27 80,27 80,27 80,27 80,27 160,55 160,55 240,81
Operador de Telefonía 80,27 80,21 80,27 80,27 80,27 160,55 160,55 240,81
Maestro 2,82 2,82 2,82 2,82 2,82 5,63 5,63 8,45
Oficial Primera 2,73 2,73 2,73 2,73 2,73 5,47 5,47 8,19
Oficial Segunda 2,69 2,69 2,69 2,69 2,69 5,38 5,38 8,07
Ayudante Especialista 2,64 2,64 2,64 2,64 2,64 5,29 5,29 7,93
Peón 2,63 2,63 2,63 2,63 2,63 5,26 5,26 7,89
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ANEXO IV

La cuantía máxima a devengar entre plus de profesionalidad y complemento ad personam, tanto en cómputo mensual como en cómputo diario, sumando ambos conceptos es:

Plus de profesionalidad de 1 de octubre de 2022 a 30 de septiembre de 2023

Trabajadores y Trabajadoras Fijos

 Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia
 superior a 7 años superior a 10 años superior a 13 años superior a 18 años superior a 23 años superior a 28 años
 (Nivel 1) 15% (Nivel 2) 20% (Nivel 3) 25% (Nivel 4) 30% (Nivel 5) 45% (Nivel 6) 60%

Ayudante Técnico 256,80 333,57 410,35 590,37 743,93 1000,72
Enfermero 237,29 308,24 379,18 545,52 687,42 924,70
Técnico de mantenimiento 220,44 286,35 352,28 506,80 638,62 859,07
Contramaestre 234,29 304,35 374,40 538,64 678,75 913,04
Analista (Oficial) 230,12 298,93 367,73 529,05 666,67 896,79
Auxiliar de Laboratorio 214,40 278,50 342,60 492,89 621,11 835,50
Jefe de 1ª 279,74 363,39 447,04 643,14 810,43 1090,17
Jefe de 2ª 256,01 332,55 409,10 588,56 741,65 997,66
Oficial de 1ª 239,35 310,92 382,49 550,27 693,41 932,75
Oficial de 2ª 222,70 289,30 355,89 512,00 645,19 867,89
Auxiliar 206,08 267,69 329,31 473,77 597,01 803,09
Viajante/Prom. Ventas 239,35 310,92 382,49 550,27 693,41 932,75
Corredor de Plaza 222,70 289,30 355,89 512,00 645,19 867,89
Dependiente 206,08 267,69 329,31 473,77 597,01 803,09
Delineante proyectista 226,89 294,72 362,57 521,60 657,28 884,17
Delineante 213,36 277,16 340,95 490,52 618,10 831,47
Encargado de almacén o Bodega 207,11 269,03 330,95 476,13 599,98 807,08
Encargado de faenas de aceite 207,11 269,03 330,95 476,13 599,98 807,08
Listero 203,14 263,89 324,62 467,03 588,51 791,66
Conserje 200,40 260,33 320,25 460,74 580,58 780,98
Ordenanza 200,40 260,33 320,25 460,74 580,58 780,98
Capataz de Peones 203,14 263,89 324,62 467,03 588,51 791,66
Basculero Pesador 203,14 263,89 324,62 467,03 588,51 791,66
Guarda Jurado 203,14 263,89 324,62 467,03 588,51 791,66
Guarda Sereno 199,69 259,39 319,10 459,08 578,49 778,17
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Portero 199,69 259,39 319,10 459,08 578,49 778,17
Cobrador 199,69 259,39 319,10 459,08 578,49 778,17
Operador de Telefonía 199,69 259,39 319,10 459,08 578,49 778,17
Maestro 7,02 9,11 11,21 16,13 20,33 27,34
Oficial Primera 6,81 8,85 10,88 15,65 19,73 26,54
Oficial Segunda 6,70 8,71 10,72 15,41 19,44 26,14
Ayudante Especialista 6,59 8,56 10,53 15,15 19,09 25,68
Peón 6,55 8,52 10,48 15,08 19,00 25,55
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ANEXO IV

Plus de profesionalidad de 1 de octubre de 2022 a 30 de septiembre de 2023

Trabajadores y Trabajadoras Fijos Discontinuos

 Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia Experiencia

 superior a 2
años (8 c)

superior a 4 años
(16c)

superior a 7 años
(28c)

superior a 10
años (40c)

superior a 13
años (52c)

superior a 18
años (72c)

superior a 23
años (92c)

superior a 28
años (112c)

 (Nivel 1) 5% (Nivel 2) 10% (Nivel 3) 15% (Nivel 4) 20% (Nivel 5) 25% (Nivel 6) 30% (Nivel 7) 45% (Nivel 8) 60%
Ayudante Técnico 103,23 180,01 256,80 333,57 410,35 590,37 743,93 1000,72
Enfermero 95,38 166,34 237,29 308,24 379,18 545,52 687,42 924,70
Técnico de mantenimiento 88,62 154,53 220,44 286,35 352,28 506,80 638,62 859,07
Contramaestre 94,18 164,24 234,29 304,35 374,40 538,64 678,75 913,04
Analista (Oficial) 92,51 161,32 230,13 298,93 367,73 529,05 666,67 896,79
Auxiliar de Laboratorio 86,19 150,29 214,40 278,50 342,60 492,89 621,11 835,50
Jefe de 1ª 112,46 196,10 279,74 363,39 447,04 643,14 810,43 1090,17
Jefe de 2ª 102,92 179,46 256,01 332,55 409,10 588,56 741,65 997,66
Oficial de 1ª 96,21 167,78 239,35 310,92 382,49 550,27 693,41 932,75
Oficial de 2ª 89,52 156,12 222,70 289,30 355,89 512,00 645,19 867,89
Auxiliar 82,84 144,46 206,08 267,69 329,31 473,77 597,01 803,09
Viajante/Prom. Ventas 96,21 167,78 239,35 310,92 382,49 550,27 693,41 932,75
Corredor de Plaza 89,52 156,12 222,70 289,30 355,89 512,00 645,19 867,89
Dependiente 82,84 144,46 206,08 267,69 329,31 473,77 597,01 803,09
Delineante proyectista 91,21 159,05 226,89 294,72 362,57 521,60 657,28 884,17
Delineante 85,77 149,56 213,36 277,16 340,95 490,52 618,10 831,47
Encargado de almacén o
Bodega 83,25 145,18 207,11 269,03 330,95 476,13 599,98 807,08

Encargado de faenas de
aceite 83,25 145,18 207,11 269,03 330,95 476,13 599,98 807,08

Listero 81,66 142,40 203,14 263,89 324,62 467,03 588,51 791,66
Conserje 80,56 140,49 200,40 260,33 320,25 460,74 580,58 780,98
Ordenanza 80,56 140,49 200,40 260,33 320,25 460,74 580,58 780,98
Capataz de Peones 81,66 142,40 203,14 263,89 324,62 467,03 588,51 791,66
Basculero Pesador 81,66 142,40 203,14 263,89 324,62 467,03 588,51 791,66
Guarda Jurado 81,66 142,40 203,14 263,89 324,62 467,03 588,51 791,66
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Guarda Sereno 80,27 139,98 199,69 259,39 319,10 459,08 578,49 778,17
Portero 80,27 139,98 199,69 259,39 319,10 459,08 578,49 778,17
Cobrador 80,27 139,98 199,69 259,39 319,10 459,08 578,49 778,17
Operador de Telefonía 80,27 139,98 199,69 259,39 319,10 459,08 578,49 778,17
Maestro 2,82 4,91 7,02 9,11 11,21 16,13 20,33 27,34
Oficial Primera 2,73 4,77 6,81 8,85 10,88 15,65 19,73 26,54
Oficial Segunda 2,69 4,70 6,70 8,71 10,72 15,41 19,44 26,14
Ayudante Especialista 2,64 4,62 6,59 8,56 10,53 15,15 19,09 25,68
Peón 2,63 4,59 6,55 8,52 10,48 15,08 19,00 25,55

 

 

Jaén, 9 de noviembre de 2022.- El Jefe del Servicio de Administración Laboral, MANUEL JESÚS COLMENERO LÓPEZ.
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